



Cofen
Conselho Federal de Enfermagem

CPL/Cofen

Fls. _____

–

RESPOSTA QUESTIONAMENTOS – 1 (09/08/2016)

PERGUNTA 1: Solicito esclarecimento em relação ao item abaixo do edital de Pregão Eletrônico N° 047/2016:

“No capítulo 4 das especificações, e Termo de Referência faz alusão ao BAPX, mas não deixa claro que ele é de responsabilidade da Contratante. Solicitamos esclarecimento confirmando que o PABX é de propriedade da Contratante e que a Contratada somente fará a conexão do mesmo ao STFC através do entroncamento E1 citado no item 4.1.2”

RESPOSTA: O item 4, das especificações, no termo de referência indica o tipo de equipamento a ser utilizado no Cofen para fazer as ligações.

Reni Fernandes
Pregoeiro